
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσεων μονίμου προσωπικού που 
καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 
τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/
30339/982/31.03.2021 απόφασης του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός εθνικών 
στόχων διατήρησης φυσικών τύπων οικοτόπων και 
ειδών ενωσιακού ενδιαφέροντος» (Β’ 1375).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 20821/Γ1 (1)

Καθορισμός θέσεων μονίμου προσωπικού που 
καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 
τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tο άρθρο 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-
σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

2. το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

3. το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

4. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

5. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

6. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Τομέων 
Υπουργείων» (Α’ 123),

7. το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών της Κυβέρνησης» (Α’ 2),

8. το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚ/οικ.21609/
17-11-2021 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
το οποίο διαβιβάσθηκε η υπ’ αρ. 50/04-11-2021 πράξη 
έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2022 
στους αρμόδιους φορείς,

9. την υπ’ αρ. 50/04-11-2021 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου που αφορά α) την Έγκριση προγραμματι-
σμού προσλήψεων έτους 2022 β) την Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 42/30-09-2020 Πράξης του Υπουργικού Συμβου-
λίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 2021»,

10. την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/153/20673/Β1/23-02-2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143) σύμφωνα με την οποία δεν προκαλεί-
ται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού με 
την παρούσα απόφαση,

11. τις υπηρεσιακές ανάγκες του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις θέσεις ανά κατηγορία και κλάδο που 
πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό ανα-
πηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), οι οποίες 
αντιστοιχούν στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμά-
των και έχουν κατανεμηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, στον πίνακα Α.2 του 
Παραρτήματος της υπ’ αρ. 31/27-09-2022 Πράξης του 
Υπουργικού Συμβουλίου που αφορά στην έγκριση του 
προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2023, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1091

9623

Α/Α Φορέας
Εργασιακή 

σχέση
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης
Κλάδος/Ειδικότητα

Κωδικός 
Θέσης

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1251107112

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4360737312

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 6511986384

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 9314781029

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.28 13:24:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9624 Τεύχος B’ 1091/28.02.2023

Α/Α Φορέας
Εργασιακή 

σχέση
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης
Κλάδος/Ειδικότητα

Κωδικός 
Θέσης

5 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 9413121189

6 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2429275512

7 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 8561261069

8 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΟΛΟΓΩΝ 4166455338

9
ΔΗΜΟΣΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ
ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 6689351131

10

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

9652118889

11
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΑΜΟΥ
ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3020342312

12
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 6412112810

13
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1099821841

14
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 6925612940

15 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 6069799069

16 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2598564110

17 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7712811019

18 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 9291125481

19 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6114301811

20 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1248112210

21 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6924411207

22 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3134121441

23 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1222410361

24 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3639811510

25 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2012710447

26 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3270231311

27 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3036541268

28 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8279121291

29 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3310095101

30 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 1016911712

31 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1011187025

32 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1081044102

33 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ- 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

3749996739

34 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ
ΝΟΜΙΚΗΣ - ΠΟΛΙΤ. 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
3219828584

35 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2117100189

36 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8836311384

37 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 5019125473

38 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1113106289

39 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1179192032

40 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1042012683

41 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΤΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

4122728295

42 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 5118508636

43 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΔΕ
ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
2774126114



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9625Τεύχος B’ 1091/28.02.2023

Α/Α Φορέας
Εργασιακή 

σχέση
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης
Κλάδος/Ειδικότητα

Κωδικός 
Θέσης

44 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3829115121

45 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1134469104

46 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1095611149

47 ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1911411196

48
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ
ΜΟΝΙΜΟΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 8627552326

49 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1125686461

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Φεβρουαρίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔ ΦΠΒ/18722/795 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/
30339/982/31.03.2021 απόφασης του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός 
εθνικών στόχων διατήρησης φυσικών τύπων 
οικοτόπων και ειδών ενωσιακού ενδιαφέροντος» 
(Β’ 1375). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3937/2011 «Διατή-

ρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 60).
2. Τα άρθρα 4 και 6 της Οδηγίας 92/43/ΕΟΚ «Για τη δι-

ατήρηση των φυσικών οικοτόπων καθώς και της άγριας 
πανίδας και χλωρίδας» (L 206 της 22/7/1992).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 29), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Την υπ’ αρ. 35/20.01.2021 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Γεώργιο Αμυρά» (Β’ 178).

7. Το Ολοκληρωμένο Έργο LIFE-IP 4 NATURA «Ολο-
κληρωμένες δράσεις για την διατήρηση και διαχείρι-
ση των περιοχών του δικτύου Natura 2000, των ειδών, 
των οικοτόπων και των οικοσυστημάτων στην Ελλάδα» 
(LIFE16 IPE/GR/000002), που υλοποιείται με τη συνει-
σφορά του χρηματοδοτικού μέσου LIFE της Ευρωπαϊ-
κής Ένωσης και τη συγχρηματοδότηση του Πράσινου 
Ταμείου και ιδίως τα συμπεράσματα της μελέτης «Κα-
θορισμός στόχων διατήρησης φυσικών τύπων οικοτό-
πων και ειδών ενωσιακού ενδιαφέροντος» που εκπο-
νήθηκε στο πλαίσιο της δράσης C.7 του προγράμματος 
LIFE-IP 4 NATURA.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/30339/982/
31.03.2021 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Καθορισμός εθνικών στόχων διατήρησης 
φυσικών τύπων οικοτόπων και ειδών ενωσιακού ενδια-
φέροντος» (Β’ 1375), όπως διορθώθηκε στο Φύλλο Εφη-
μερίδας της Κυβερνήσεως (Β’ 1915).

9. Το από 04/01/2023 αίτημα του Διευθύνοντα Σύμ-
βουλου του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής Κώστα Τριάντη, όπως τελικά δια-
μορφώθηκε μετά τα από 23/01/2023 και 08/02/2023 
ηλεκτρονικά μηνύματα του Γενικού Διευθυντή ΟΦΥΠΕΚΑ 
Ιωάννη Μητσόπουλου.

10. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/9104/407/
26.01.2023 διαβίβαση του σχεδίου της παρούσας 
απόφασης στην Επιτροπή Φύση 2000 και την από 
15.02.2023 διατύπωση γνώμης επί του εν λόγω σχε-
δίου της Επιτροπής Φύση 2000 (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΦΠΒ/17667/747/17.02.2023).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/9760/197/ 
20.02.2023 εισήγηση της ΓΔΟΥ του ΥΠΕΝ, σύμφωνα 
με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας δεν προ-
κύπτει δαπάνη και έσοδα για τον κρατικό προϋπολο-
γισμό, αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/
30339/982/31.03.2021 απόφασης του Υφυπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός εθνικών στόχων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9626 Τεύχος B’ 1091/28.02.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α
Ποσοτικοί Στόχοι Διατήρησης σε εθνικό επίπεδο για φυσικούς τύπους οικοτόπων του παραρτήματος Ι 
της Οδηγίας 92/43/ΕΟΚ. Ο αστερίσκος «*» υποδηλώνει τύπους οικοτόπων προτεραιότητας.
Κωδικός Ονομασία τύπου οικοτόπου Παράμετρος Μονάδα μέτρησης 

παραμέτρου Τιμή στόχου 
Εξειδικευμένος 

στόχος

1240
Απόκρημνες βραχώδεις ακτές με βλάστηση 

στη Μεσόγειο με ενδημικά Limonium spp.
Έκταση τ.χλμ. 305,75 Διατήρηση

1430 Αλο-νιτρόφιλες λόχμες (Pegano- Salsoletea) Έκταση τ.χλμ. 2,33 Διατήρηση

1510
*Μεσογειακές αλατούχες στέππες 
(Limonietalia)

Έκταση τ.χλμ. 0,8 Επίτευξη

2220 Θίνες με Euphorbia terracina Έκταση τ.χλμ. 9,63 Διατήρηση

2270
*Θίνες με δάση από Pinus pinea ή/και Pinus 

pinaster
Έκταση τ.χλμ. 10,96 Διατήρηση

3170 *Μεσογειακά εποχιακά τέλματα Έκταση τ.χλμ. 1,93 Διατήρηση

5110

Σταθερές ξηροθερμόφιλες διαπλάσεις με 

Buxus sempervirens των βραχωδών κλιτύων 

(Berberidion p.p.)

Έκταση τ.χλμ. 15,51 Διατήρηση

5330 Θερμoμεσογειακές και προερημικές λόχμες Έκταση τ.χλμ. 301,04 Διατήρηση

7230 Αλκαλικοί χαμηλοί τυρφώνες Έκταση τ.χλμ. 1,16 Διατήρηση

8140 Λιθώνες της Ανατολικής Μεσογείου Έκταση τ.χλμ. 64,3 Διατήρηση

8320 Εκτάσεις λάβας και φυσικές κοιλότητες Έκταση τ.χλμ. 3,2 Διατήρηση

91CA
Πευκοδάση  (Pinus  sylvestris)  Ροδόπης και 
Οροσειράς του Αίμου Έκταση τ.χλμ. 182,8 Διατήρηση

9260 Δάση με Castanea sativa Έκταση τ.χλμ. 484,2 Διατήρηση

9290 Δάση με Cupressus (Acero- Cupression) Έκταση τ.χλμ. 434 Διατήρηση

92C0
Δάση Platanus orientalis και Liquidambar 

orientalis (Platanion orientalis)
Έκταση τ.χλμ. 551,1 Διατήρηση

9370 *Φοινικοδάση του Phoenix Έκταση τ.χλμ. 1,28 Διατήρηση

9410
Οξύφιλα δάση με Picea σε επίπεδα ορεινά 

έως αλπικά (Vaccinio-Piceetea)
Έκταση τ.χλμ. 80,2 Διατήρηση

9530
* (Υπο) μεσογειακά πευκοδάση με ενδημικά 

μαυρόπευκα Έκταση τ.χλμ. 2.582,6 Διατήρηση

9540
Μεσογειακά πευκοδάση με ενδημικά είδη 

πεύκων της Μεσογείου Έκταση τ.χλμ. 6.882,2 Διατήρηση

95A0 Υπερορεινά μεσογειακά πευκοδάση Έκταση τ.χλμ. 286,43 Διατήρηση

διατήρησης φυσικών τύπων οικοτόπων και ειδών ενωσιακού ενδιαφέροντος» (Β’ 1375), όπως διορθώθηκε στο 
Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (Β’ 1915), ως προς τα κάτωθι σημεία:

α. Ο τίτλος του άρθρου 3 «Ορισμοί» αντικαθίσταται από τον τίτλο «Παράμετροι». 
β. Στο εδάφιο 4α του άρθρου 3, η φράση εντός παρένθεσης αντικαθίσταται από την φράση «ο οποίος ορίζεται 

ως αριθμός ατόμων, έκταση ή αριθμός φωλιών». 
γ. Οι Πίνακες των Παραρτημάτων Α και Β αντικαθίστανται από νέους.

Άρθρο 2
Παράρτημα

Προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης το Παράρτημα που ακολουθεί και 
περιλαμβάνει τα νέα Παραρτήματα Α και Β της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/30339/982/31.03.2021 απόφασης του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός εθνικών στόχων διατήρησης φυσικών τύπων οικοτόπων 
και ειδών ενωσιακού ενδιαφέροντος» (Β’ 1375), όπως διορθώθηκε και ισχύει.

Άρθρο 3
Ισχύς

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9627Τεύχος B’ 1091/28.02.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β
Ποσοτικοί Στόχοι Διατήρησης σε εθνικό επίπεδο για είδη χλωρίδας και πανίδας του παραρτήματος ΙΙ της 
Οδηγίας 92/43/ΕΟΚ. Ο αστερίσκος «*» υποδηλώνει ότι το εν λόγω είδος είναι είδος προτεραιότητας. 

Κωδικός 
είδους Ονομασία είδους Παράμετρος Μονάδα μέτρησης παραμέτρου Τιμή στόχου Εξειδικευμένος 

στόχος

Φυτά

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 900.000 Επίτευξη

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 2 χλμ. x 2 χλμ.) 7 Διατήρηση1842
*Androcymbium 

rechingeri

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 0,14 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 70.000 Διατήρηση

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 6 Διατήρηση1766
*Anthemis 

glaberrima

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 0,2 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 10.000 Διατήρηση
1605

*Bupleurum 

capillare Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 18 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 7.000 Διατήρηση

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 2 χλμ. x 2 χλμ.) 7 Διατήρηση1806
*Centaurea attica 

ssp. megarensis

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 0,4 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών και 
βλαστητικών ατόμων 4.000 Διατήρηση

6197
*Centaurea 

heldreichii
Εξάπλωση Έκταση (κελιά 5 χλμ. x 5 χλμ.) 1 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 1.000 Διατήρηση

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 2 χλμ. x 2 χλμ.) 1 Διατήρηση1776
*Centaurea 

kalambakensis

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 0,04 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 2.500 Διατήρηση

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 2 χλμ. x 2 χλμ.) 3 Διατήρηση1778
*Centaurea 

lactiflora

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 0,12 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 400 Διατήρηση

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 3 Διατήρηση1799
*Centaurea 

peucedanifolia

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 0,03 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 6.400 Διατήρηση

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 6 Διατήρηση6198
*Centaurea 

princeps

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 0,2 Διατήρηση

4082 Crepis pusilla Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 44 Επίτευξη

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 6.000 Επίτευξη
6996

Dactylorhiza 

kalopissii subsp. 

kalopissii Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 44 Επίτευξη

6927
Himantoglossum 

jankae
Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 189 Διατήρηση



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9628 Τεύχος B’ 1091/28.02.2023

Κωδικός 
είδους Ονομασία είδους Παράμετρος Μονάδα μέτρησης παραμέτρου Τιμή στόχου Εξειδικευμένος 

στόχος

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 4.000 Διατήρηση

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 7 Διατήρηση1433
*Hypericum 

aciferum

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 0,3 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 250 Επίτευξη

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 2 Διατήρηση6194 *Iberis runemarkii

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 0,01 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 40.000 Διατήρηση
1718 *Linaria hellenica

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 3 Διατήρηση

Πληθυσμός Έκταση (τ.μ.)1 300.000 Διατήρηση
1428

Marsilea 

quadrifolia Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 15 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 40.000 Διατήρηση

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 2 Διατήρηση1684
*Nepeta 

sphaciotica

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 0,08 Διατήρηση

1685
Origanum 

dictamnus
Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 46 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός συστάδων 1.400 Επίτευξη
1481

Paeonia clusii ssp. 

rhodia Εξάπλωση Έκταση (κελιά 2 χλμ. x 2 χλμ.) 13 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων2 6.600 Επίτευξη
1896

Phoenix 

theophrasti Εξάπλωση Έκταση (κελιά 2 χλμ. x 2 χλμ.) 17 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 22.000 Επίτευξη

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 37 Επίτευξη1459 *Silene holzmannii

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 0,3 Επίτευξη

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 250 Επίτευξη

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 2 Διατήρηση1463 *Silene orphanidis

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 0,14 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 150.000 Διατήρηση

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 3 Διατήρηση1732 *Veronica oetaea

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 0,0009 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 18.950 Επίτευξη

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 5 χλμ. x 5 χλμ.) 23 Διατήρηση1436 Zelkova abelicea

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 12 Διατήρηση

Αμφίβια

Πληθυσμός Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 9.500 Διατήρηση
1193 Bombina variegata

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 9.862 Διατήρηση



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9629Τεύχος B’ 1091/28.02.2023

Κωδικός 
είδους Ονομασία είδους Παράμετρος Μονάδα μέτρησης παραμέτρου Τιμή στόχου Εξειδικευμένος 

στόχος

Πληθυσμός Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 260 Διατήρηση
5359

Lyciasalamandra 

helverseni Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 260 Διατήρηση

Πληθυσμός Έκταση (κελιά 5 χλμ. x 5 χλμ.) 62 Διατήρηση
1171 Triturus karelinii

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 2.425 Διατήρηση

Πληθυσμός Έκταση (κελιά 5 χλμ. x 5 χλμ.) 89 Διατήρηση
5364

Triturus 

macedonicus Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 2.703 Διατήρηση

Χερσαία ερπετά

Πληθυσμός Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 2.200 Διατήρηση
1220 Emys orbicularis

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 1.401 Διατήρηση

Πληθυσμός Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 1.495 Διατήρηση
2373 Mauremys rivulata

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 1.495 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός ατόμων 500.000 Διατήρηση
1219 Testudo graeca

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 10.271 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός ατόμων 1.000.000 Διατήρηση
1217 Testudo hermanni

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 23.599 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός ατόμων 1.000.000 Διατήρηση
1218 Testudo marginata

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 10.662 Διατήρηση

Πληθυσμός Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 11.000 Διατήρηση
1279

Elaphe 

quatuorlineata Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 11.031 Διατήρηση

Πληθυσμός Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 1.809 Διατήρηση
5194 Elaphe sauromates

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 1.809 Διατήρηση

Πληθυσμός Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 21.000 Διατήρηση
6095 Zamenis situla

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 23.774 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 4.900 Διατήρηση
1296

*Macrovipera 

schweizeri Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 180 Διατήρηση

Πληθυσμός Έκταση (κελιά 5 χλμ. x 5 χλμ.) 15 Διατήρηση
1298 Vipera ursinii

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 1 χλμ. x 1 χλμ.) 410 Διατήρηση

Θαλάσσια ερπετά

Πληθυσμός3 Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 1.940 Διατήρηση

Πληθυσμός - Θηλυκά 

αναπαραγωγικά 

άτομα3

Αριθμός θηλυκών 

αναπαραγωγικών ατόμων 1.460 Διατήρηση1224 *Caretta caretta

Αριθμός φωλιών3 Αριθμός φωλιών ανά έτος 3.800 Διατήρηση

Χερσαία θηλαστικά

1310
Miniopterus 

schreibersii
Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 1.566 Διατήρηση



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9630 Τεύχος B’ 1091/28.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010912802230008*

Κωδικός 
είδους Ονομασία είδους Παράμετρος Μονάδα μέτρησης παραμέτρου Τιμή στόχου Εξειδικευμένος 

στόχος

1307 Myotis blythii Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 1.430 Διατήρηση

1316 Myotis capaccinii Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 1.078 Διατήρηση

1321
Myotis 

emarginatus
Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 1.393 Διατήρηση

1324 Myotis myotis Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 964 Διατήρηση

1306 Rhinolophus blasii Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 1.563 Διατήρηση

1305
Rhinolophus 

euryale
Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 1.194 Διατήρηση

1304
Rhinolophus 

ferrumequinum
Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 1.814 Διατήρηση

1303
Rhinolophus 

hipposideros
Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 1.680 Διατήρηση

Πληθυσμός4 Αριθμός ατόμων 600 Διατήρηση

Εξάπλωση4 Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 179 Διατήρηση
1352

*Canis lupus 

(ελληνικοί 
πληθυσμοί: μόνο 

αυτοί νοτίως του 

39oυ παραλλήλου)
Ενδιαίτημα4 Έκταση (τ.χλμ.) 14.000 Επίτευξη

Πληθυσμός Αριθμός ενήλικων ατόμων 1.000 Διατήρηση

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 6 Διατήρηση1372
Capra aegagrus 

cretica

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 180 Διατήρηση

Πληθυσμός Έκταση (κελιά 5 χλμ. x 5 χλμ.) 1.500 Διατήρηση
1355 Lutra lutra

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 835 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός ατόμων 22.000 Επίτευξη

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 316 Επίτευξη1371
Rupicapra 

rupicapra balcanica

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 8.000 Διατήρηση

Πληθυσμός Έκταση (κελιά 5 χλμ. x 5 χλμ.) 450 Επίτευξη

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 250 Επίτευξη1335
Spermophilus 

citellus

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 9.150 Διατήρηση

Πληθυσμός Αριθμός ατόμων 760 Διατήρηση

Εξάπλωση Έκταση (κελιά 10 χλμ. x 10 χλμ.) 249 Διατήρηση1354 *Ursus arctos

Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 20.204 Διατήρηση

Θαλάσσια θηλαστικά

Πληθυσμός Αριθμός αναπαραγωγικών ατόμων 500 Επίτευξη
1366

*Monachus 

monachus Θαλάσσιο Ενδιαίτημα Έκταση (τ.χλμ.) 118.101,9 Διατήρηση

1 Μέση παρουσία 0,3 ρίζες ανά τ.μ.
2 Η αναλογία φύλου ανά υποπληθυσμό θα πρέπει να λαμβάνει τιμή μέσα στο εύρος 0,9-1,1.
3 Για το είδος Caretta caretta, οι στόχοι καθορίζονται ως προς τον πληθυσμό σε αναπαραγωγική ηλικία και τον αριθμό 

των φωλιών. Ο αριθμός των αναπαραγωγικών ατόμων υπολογίζεται με βάση τον αριθμό των φωλιών.
4 νοτίως του 39ου παραλλήλου.


